
DODATEK č. 3 

o zpracování osobních údajů 
ke smlouvě o poskytování účetních služeb 

(dáte jen „Dodatekí') .: 

SMLqí STRANY: 

Mateřská škola Olomouc, Mozartova 6, příspěvková organizace 
Se sídlem Mozartova 6, (Mamma; 759 00 
ji': ?50 295 34 
olč; cz ?50 296 34 
Zastoupena: Mgr. Iva Kovalčiková, ředitelka 
Bankovní spojení: 
(dále také jen „Správce-*:? 

Mgr. Edita Zieger 
Se sídlem Babická 2534/15, Šternberk assai 
iČ: ?551599? 
(dále jen „Zpracovatelííj 

1.2. 

1.3. 

2.1„ 

2.2. 

2.3. 

úvoomi usmuovení 

Smluvní“ strany uzavřely dne 1. 12. 2021 smíouvu o pUSkvtovani účetních služeb (dále jen 
„Smlouvaí'). Jeíikož při pinč-ní Smíouvv dochází ke zpracování osobních údajů Zpracovateíem, 
Smluvní stranv se tímto Dodatkem zavatují postupovat v souladu spíatnou legislativou o 
zpracování a ochraně osobních údajů, zejména Nařízením Evropakěho paria mentu a Rady (EU) 
2315579 ze dne 2?. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvisiosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice BBMBIES (obecně 
nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“]. 

Zpracovatel bere na vědomí, že se považuje a bude považovat za zpracovatele osobních údajů, 
se všemi pro něj vvpiývajícímí důsledky a povinnostmL Správce je a bude nadále považován za 
Správce osobních údajů, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. 

Smíuvni stranv se dohodly na podmínkách zajištění odpovídajících opatření k zabežpečení 
ochranv osobních údajů a základních práv a svobod subjektů údajů při zpracování osobních 
údajů Zpracovatelem. 

zmapování osoanícu únmů 
Předmětem zpracovaníjsou identifikační údaje subjektů údajů. 

Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze a výiučně po dobu účinnosti Smlouvy, 
pokud právní předpis nestanoví jinak. 

Zpracovatel bude zpracovávat osobní údajeaotomatíaovaně s užitím informační a komunikační 
techniky. Příležitostně může docházet k ručnímu zpracování dat, 



2.4. 

2.5. 

2.6. 

2.1 

2.3. 

2.9. 

Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem, který je vsouladu 
s předmětem Smlouvy, ' 

Zpracovatel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně tyto osobní údaje, které jsou nutné 
k plnění uvedené Smlouvy o poskytování účetních služeb: Jména a přijmení zaměstnanců, 
datum narození, adresa bydliště, další osobní údaje, které vvplvvají ze zákonné povinnosti 
správce vést personální a mzdovou agendu lveškeré podkladv platů, jejich odvodů, srážek atd.l, 
která je průběžně účetně zpracovávána. 

Zpracovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje těchto kategorií subjektů údajů 
zaměstnanců. 

Zpracovatel je povinen 

a) zpracovávat osobní údaje výlučně na základě doložených pokynů Správce. Za doložené 
pokvnv se považuje i elektronická komunikace včetně aumailu. Zpracovatel je povinen 
neprodleně Správce informovat, pokud dle jeho názoru udělený pokvn Správce porušuje 
GDPR nebo jiné předpisv týkající se ochranv osobních údajů; 

b) zajišťovat, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje při plnění Smlouvy zavázalv 
k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti, zejména pak 
k mlčenlivosti ve vztahu ke všem osobním údajům, ke kterým budou mít přístup nebo se 
kterými přijdou do kontaktu; 

cl příjmout ve smvslu čl. 32 GDPR, s ohledem na stav techniky, náklady na provedení, povahu, 
rozsah, kontext a účely zpracování i k různě pravděpodobným a různě závažným rizikům 
pro práva a svobodv fvzícktich o'soo, vhodná technická a organizační opatření, ahv zajistil 
úroveň zabezpečení odpovídající danému riziku, zejm. pak osobní údaje zabezpečit vůči 
náhodnému či nezákonnému zničení, ztrátě, změně, zpřístupnění neoprávněným stranám, 
zneužití či jinému způsobu zpracování v rozporu s GDPR; 

dl poskvtovat Správci veškerou součinnost, o kterou bude požádán v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů nebo které mu přímo vyplývá z GDPR. Zpracovatel je povinen 
na vyžádání zpřístupnit Správci svá písemná technická a organizační bezpečnostní opatření 
a umožnit mu připadnou kontrolu, audit či inspekci dodržování předložených technických a 
organizačních bezpečnostních opatření; 

ej písemné seznámit Správce 5 jakýmkoliv podezřením na porušení nebo skutečným 
porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů, např. jakoukoliv odchylkou od 
udělených pokynů, odchvlkou od sjednaného přístupu pro Správce, plánovaným 
zveřejněním, upgradem, testv apod., kterými může dojít k úpravě nebo změně zabezpečení 
nebo zpracování osobních údajů, jakýmkoliv podezřením : porušení důvěrnosti, jakýmkoliv 
podezřením z náhodného či nezákonného zničení, ztrátv, změnv, zpřístupnění 
neoprávněným stranám, zneužití či jiného způsobu zpracování osobních údajů v rozporu 
s právními předpisv. 

Zpracovatel není oprávněn ve smyslu čl. 28 GDPR zapojit do zpracování osobních údajů dalšího 
zpracovatele lzákaz řetězení zpracovatelů), bez předchozího schválení a písemného souhiasu 
Správce. 

Zpracovatei je povinen poskytnout Správci veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly 
splněnv stanovené povinnosti, a umožnit audity, včetně inspekci, prováděné Správcem nebo 
jiným auditorem, kterého Správce pověřil, a |< těmto auditěm přispěje. Správce bude 
neprodleně seznámen s jakýmkoliv podstatným porušením těchto ustanovení o zpracování dat. t

u
 



3.1_ 

3.2. 

3.3. 

3.4. 

3.5. 

3.5. 

33. 

závěnečná ustanovení 
Ostatní ujednání Smlouvv zůstávají beze změny. 

Tento Dodatek se uzavírá na dobu účinnosti Smlouvy. Zánik Dodatku se řídí ustanoveními o 
zániku Smlouvv. 

Po zániku Smlouvy nebo Dodatku je Zpracovatel povinen všechnv osobní údaje, které má v 
držení vvmazat, a pokud je dosud nepředal Správci, předat je Správci a dále vymazat věechnv 
existující kopie. Povinnost uvedená v tomto odstavci neplatí, stanovivii právní předpis EU, 
případně vnitrostátní právní předpis Zpracovatelí osobní údaje ukládat i po zániku Smlouvv 
nebo Dodatku, nebo pokud se Smluvní strany dohodnou jinak. 

Tento Dodatek byl podepsán oprávněnými zástupci Smluvních stran ve 2 (dvou) originálních 
vvhotovEních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po 1 ljednomj vvhotovení. 

Smluvní strenv berou na vědomí, že obsah tohoto Dodatku může být poskvtnut žadateli 
v režimu zákona &. íůůflggg Sb., o Svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. a že tento Dodatek bude statutárním městem olomouc uveřejněn v registru smluv 
(pokud takovému uveřejnění podléhá) dle zákona &. 34ů32£l15 Sta, o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ízákon o regietru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Tento Dodatek nabývá platnosti a účinností dnem jeho podpísu oběma Šmluvnimi stranami- 

nebo 

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. BěůjžťllS Sb., o zvláštních 
podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 

Za Správce Za Zpracovatele 

v Olomou i  dne 6.12. 2021 v ůlomoucí, dne 6. 12. 2021 

Mateřská škola Olomouc, Mozartova & Mgr.-Edita Zíeger 

Mgr. Iva Kovalčiková 

Ředitelka MŠ 

L
i

.
!

 




